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Call from the CITY

Szanowni Państwo,

Na progu letnich wakacji życzymy sobie dobrej pogody i udanego wypoczynku, 
co jest najlepszą nagrodą za miesiące ciężkiej pracy. Jednym z jej wielu efektów 
są wysokie oceny tegorocznego kongresu „ABSL Summit”, którego uczestni-
ków gościliśmy w czerwcu w ICE Kraków.

Lato w mieście, a zwłaszcza zdarzające się wtedy upały i gwałtowne opady, 
zwracają uwagę na zmiany klimatyczne i wyzwania jakie niosą, dlatego warto 
zainteresować się „Miejskim Kontraktem Klimatycznym”. Równie ważne, choć 
oczywiście z innych względów, jest udostępnianie danych i szerokie możliwo-
ści, jakie daje miejski portal „Otwarte Dane”.

Zachęcam również do włączenia się w cykliczną akcję Banku Żywności,           
który zapowiada jesienną zbiórkę produktów spożywczych i który – jako        
jedna z wielu organizacji – współtworzy bogatą ofertę „Klastra Innowacji                    
Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 20.22”.

Życząc wspaniałych wakacji, zapraszam i do odwiedzenia klastra i do lektury 
aktualnego numeru biuletynu.  

Zapraszam do lektury!

Aleksander Miszalski
Prezydent Miasta Krakowa
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Call for the INNOVATION

Miejski Kontrakt Klimatyczny dla Krakowa
Kraków ma ambicję osiągnięcia neutralności klimatycznej poprzez sprawiedliwą, efektywną 
i społecznie akceptowalną transformację. Aby ten proces przyspieszyć, przystępuje do 
inicjatyw europejskich, które pozwalają na korzystanie z wiedzy i doświadczeń 
międzynarodowej społeczności w obszarach: technicznym, prawnym i finansowym. 

Od roku 2022 Kraków jest jednym z miast 
wybranych do „Europejskiej misji 100 neutral-
nych klimatycznie i inteligentnych miast do 
2030 r.” To duże wyróżnienie, bo jesteśmy w 
gronie takich metropolii jak m.in.: Paryż, Lizbo-
na, Monachium, Dublin czy Mediolan. W Polsce, 
oprócz Krakowa, Misję realizują: Łódź, Rzeszów, 
Warszawa i Wrocław.  Jej celem jest wsparcie                           
i promocja 100 europejskich miast w systemo-
wej transformacji w kierunku neutralności 
klimatycznej i przekształcenie ich w ośrodki 
eksperymentów i innowacji.

Miasta uczestniczące w Misji zostały zaproszo-
ne do opracowania Miejskich Kontraktów 
Klimatycznych (Climate City Contract) - doku-
mentów zawierających ogólny plan dojścia do 
neutralności klimatycznej we wszystkich sekto-

rach, takich jak: energia, budynki, gospodarka 
odpadami i transport, wraz z powiązanymi 
planami inwestycyjnymi. W proces przygotowa-
nia kontraktów są zaangażowani obywatele, 
organizacje badawcze i sektor biznesu. Ten 
ostatni uczestniczy w przygotowaniu krakow-
skiego Kontraktu Klimatycznego w podwójny 
sposób:
• nad zapisami kontraktu pracują przedstawicie-
le firm zrzeszonych w krakowskim Pakcie dla 
Klimatu (o Pakcie pisaliśmy w „Call for Business” 
nr 3/2022 oraz 4/2023);
• swój wkład do krakowskiego kontraktu opra-
cowują członkowie nowo powstałego (marzec 
2024) Zespołu Doradczego Portfela Projektów 
„Zeroemisyjny Kraków”, czyli grupy 18 eksper-
tów reprezentujących biznes, krakowskie uczel-
nie i organizacje pozarządowe.

Kontrakt to dokument będący de facto strategią 
klimatyczną miasta, więc zapisane w nim założe-
nia i działania istotnie wpłyną na funkcjonowa-
nie Krakowa. Dlatego jest bardzo istotne, by       
w tworzeniu jego zapisów uczestniczyli przed-
stawiciele wszystkich zaangażowanych stron,      
w szczególności przedsiębiorcy. Kontrakt zosta-
nie opracowany do końca tego roku. 

https://www.krakow.pl/klimat/269512,artykul,misja_100_miast.html
https://www.krakow.pl/klimat/269512,artykul,misja_100_miast.html
https://www.krakow.pl/klimat/269512,artykul,misja_100_miast.html
https://www.krakow.pl/klimat/269973,artykul,pakt_dla_klimatu.html
https://www.krakow.pl/klimat/269973,artykul,pakt_dla_klimatu.html
https://dlabiznesu.krakow.pl/city_bulletins/267144,artykul,numer_3_22__pl_eng_.html
https://dlabiznesu.krakow.pl/city_bulletins/278451,artykul,numer_4_23__pl_eng_.html
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Kraków wciąż na fali wzrostu                      
w sektorze usług dla biznesu
Kraków po raz kolejny był gospodarzem „ABSL Summit 2024”, którego hasło przewodnie 
brzmiące „Transform to Thrive”, świetnie wpisuje się w charakter naszego miasta.
Kongres ABSL to jedno z najważniejszych wydarzeń sektora usług biznesowych w Europie, 
a tegoroczna edycja  zgromadziła rekordową liczbę 1500 uczestników - liderów biznesu, 
przedstawicieli administracji publicznej, ekspertów i ekonomistów z całego świata.

„ABSL Summit 2024” był okazją do zaprezen-
towania najnowszego raportu pt. „ABSL Sektor 
Nowoczesnych Usług Biznesowych w Polsce 
2024”, który potwierdził, że Kraków nadal 
pozostaje liderem, przekraczając próg 100 000 
zatrudnionych w sektorze. Nasze miasto, kolej-
ny rok z rzędu, utrzymuje również w rankingu 
ABSL pozycję lidera w kategorii zasobów 
wysoko wykwalifikowanej kadry, kluczowej                
z perspektywy rozwoju sektora w oparciu           
o usługi wysokospecjalistyczne.

„Od lat krakowskie uczelnie stanowią niezwykle 
ważny argument w pozyskiwaniu inwestorów. 
Kształcą one na wysokim poziomie, w sposób 

coraz bardziej nowoczesny i innowacyjny. Cenione 
jest zarówno zaplecze kadrowe Krakowa, jak i 
współpraca uczelni z biznesem, tak ważna w 
obliczu transformacji sektora. Wzrost innowacyj-
ności czy zapotrzebowanie na specjalistów IT 
sprawiają, że inwestorzy chcą mieć pewność, że 
będą mieli dostęp do pracowników posiadających 
pożądane kompetencje” – mówi Stanisław 
Mazur, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa i 
dodaje: „Kraków od lat oceniany jest również 
wysoko w zakresie rozbudowanej infrastruktury 
biznesowej sprzyjającej rozwojowi międzynarodo-
wych inwestycji oraz doskonałej, dobrze skomuni-
kowanej lokalizacji.”

101000
liczba 

zatrudnionych w 
centrach usług 
biznesowych w 

2024 r.

288
liczba centrów 

usług 
biznesowych

(I kwartał 2024 r.)

45
liczba centrów 

zatrudniających 
co najmniej 500 
osób (I kwartał 

2024 r.)

2023-2024

9
liczba nowych 

centrów 
utworzonych             
w latach 2023               

i 2024

7,1%
skumulowany 

wzrost 
zatrudnienia w 
sektorze (CAGR) 

w latach 
2019-2024

29331
liczba miejsc 

pracy 
utworzonych od 
I kwartału 2019 r.

3,4%
współczynnik 

lokalizacji

2025

104000
prognoza liczby 
miejsc pracy w 

sektorze w I 
kwartale 2025 r.

Źródło danych: raport „ABSL Sektor Now oczesnych Usług Biznesowych w Polsce 2024”
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Call for the INNOVATION

Pomysł „Klastra Innowacji Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 20.22” narodził się                    
w trakcie konsultacji społecznych Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa w 2016 r. 
Klaster powstał w dawnych budynkach magazynowych postindustrialnej dzielnicy Zabłocie 
i dzięki przebudowie została tam udostępniona wspólna przestrzeń, przeznaczona do 
działań i pracy dla startupów, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych, środowisk 
twórczych i lokalnych społeczności.

Obecnie w budynku A można znaleźć np. 
Centrum Wielokulturowe, Bank Żywności                
w Krakowie, fundacje: Przestrzeń Rozwoju, 
Znaki Równości, Warsztat Innowacji Społecz-
nych czy Kraków Miastem Startupów.

Celem Klastra jest tworzenie warunków do 
wzrostu przedsiębiorczości społecznej, integra-
cji lokalnych działań gospodarczych oraz wspie-
ranie inicjatyw mających pozytywny wpływ na 
społeczność. Organizowane są spotkania, 
warsztaty i konferencje, które umożliwiają 
wymianę doświadczeń oraz współpracę między 
przedstawicielami różnych sektorów i środo-
wisk.

Jednym z realizowanych w Klastrze projektów 
jest Inkubator Przedsiębiorczości, który ruszył 
14 czerwca 2024 roku. Jego celem jest wspar-
cie mentorskie dla firm na wczesnym etapie 

działalności oraz osób fizycznych, które chcą 
otworzyć działalność. Projekt przewiduje ciągłe 
wsparcie mentorskie, pełen pakiet szkoleń 
odpowiadających na potrzeby użytkowników, 
imprezy networkingowe oraz wsparcie ze 
strony Punktu Obsługi Przedsiębiorcy. Opieku-
nem Inkubatora jest Stowarzyszenie Wytwór-
nia,  koordynatorem projektu jest Centrum 
Wspierania Przedsiębiorczości w Wydziale ds. 
Przedsiębiorczości i Innowacji. 

Więcej informacji na temat bieżących działań 
można znaleźć na stronie www.zablociespace.pl 
oraz w mediach społecznościowych:

          KlasterZablocie2022

          klaster_zablocie_20.22

Miejski klaster ZABŁOCIE 20.22

http://www.zablociespace.pl
https://www.facebook.com/KlasterZablocie2022
https://www.instagram.com/klaster_zablocie_20.22/
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Call for the DEVELOPMENT

„Otwarte Dane” w Krakowie

W „Strategii Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. 
Kraków 2030”, najważniejszym dokumencie 
dotyczącym rozwoju Miasta, wśród projektów 
strategicznych wskazano m.in. zorganizowanie 
ośrodka badań o mieście i metropolii oraz 
rozwijanie otwartych systemów dostępu do 
informacji publicznych dla wszystkich potencjal-
nych interesariuszy. W ten sposób „Otwarte 
Dane” otrzymały status kluczowego działania, 
wpisując się jednocześnie w ideę miasta inteli-
gentnego.

W kwietniu 2024 roku Urząd Miasta Krakowa 
uruchomił portal pn. „Otwarte Dane”, pod 
adresem otwartedane.um.krakow.pl, przezna-
czony do udostępniania danych miejskich doty-

czących rozwoju Krakowa, które mogą być 
swobodnie i bezpłatnie wykorzystywane przez 
każdego zainteresowanego użytkownika. 

Pierwszy udostępniony pakiet danych to 27 
zbiorów, zawierających 42 tabele danych np. z 
zakresu demografii, funkcjonowania krakow-
skich instytucji kultury, sportu, oświaty i wycho-
wania. Poza ujęciem tabelarycznym, jeśli zakres 
informacji na to pozwala, dane prezentowane są 
też w formie wizualnej (mapy, wykresy). 

Zasoby będą na bieżąco uzupełniane; rozwijane 
będą również, w miarę potrzeb, elementy tech-
nologiczne portalu.

Zarządzanie tak potężną strukturą miejską, jaką jest Kraków, obejmujące swym zakresem 
praktycznie każdą dziedzinę życia (a więc m.in. transport, kulturę, edukację, pomoc 
społeczną, zdrowie, gospodarkę komunalną, ochronę środowiska...) wymaga – po pierwsze 
- ciągłego dostępu do informacji, umiejętności ich rzetelnego gromadzenia i analizy, po 
drugie - wymiany informacji między administracją i różnymi grupami interesariuszy: 
mieszkańcami, biznesem, światem nauki. 

https://strategia.krakow.pl/252788,artykul,strategia_rozwoju_krakowa.html
https://strategia.krakow.pl/252788,artykul,strategia_rozwoju_krakowa.html
https://otwartedane.um.krakow.pl/
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Krakowska Zbiórka Żywności 
Call for the FUTURE

Zadbajmy wspólnie o potrzebujących mieszkańców Krakowa – kolejna „Krakowska Zbiórka Żywności” 
odbędzie się w dniach 7-11 października 2024 r.

W Polsce prawie 2 miliony osób żyje                         
w ubóstwie, co oznacza to, że na wszystkie 
swoje wydatki mają do dyspozycji mniej niż 700 
zł miesięcznie – a to mniej niż 23 złote na dzień.
176 000 osób – to szacunkowa, minimalna 
liczba mieszkańców Krakowa żyjących w sferze 
niedostatku, czyli zagrożonych wykluczeniem 
społecznym, osiągających dochody poniżej 
minimum socjalnego. To około 22,5 % wszyst-
kich mieszkańców Krakowa.

Dlatego już po raz czwarty, z myślą o pomocy 
ubogim mieszkańcom, Miasto Kraków i Bank 
Żywności organizują Krakowską Zbiórkę Żyw-
ności.

Akcja adresowana jest do firm, urzędów, uczel-
ni, szkół i innych instytucji z naszego miasta. 
Bardzo cieszy to, że każdego roku uczestniczy  
w niej coraz więcej podmiotów i zwiększa się 
ilość zebranego jedzenia - tym samym możemy 
pomóc większej liczbie potrzebujących!

Termin zbiórki:
7-11 października 2024 r.
 
Potrzebne produkty:
konserwy mięsne, rybne, warzywne, dżemy, 
mleko UHT, olej, ryż, cukier, mąka, makaron, 
kasza, czekolada, soki oraz żywność dla dzieci.

Zasady uczestnictwa: 

• zgłoszenie chęci udziału do 20 września  
2024 r. - godz. 12.00 (poprzez Formularz 
Zgłoszenia Udziału w Krakowskiej Zbiórce 
Żywności),

• przygotowanie miejsca zbiórki (Bank Żywno-
ści dostarczy wszystkie potrzebne materiały 
promocyjne oraz oznakowane kartony na 
żywność),

• zorganizowanie akcji w swoim miejscu pracy 
lub nauki i zapełnienie kartonów trwałą,  
rekomendowaną żywnością,

• po zakończeniu akcji poinformowanie  koor-
dynatora akcji o ilości kartonów do odbioru 
(Bank Żywności zajmie się odbiorem żywno-
ści i jej dostarczeniem do potrzebujących),

• firma/instytucja biorąca udział w zbiórce 
otrzyma również materiały promocyjne                 
w formie elektronicznej w celu nagłośnienia 
akcji w kanałach komunikacji wewnętrznej.

Zapraszamy do udziału w Krakowskiej Zbiórce 
Żywności. Zadbajmy wspólnie o potrzebujących 
mieszkańców Krakowa! 

www.krakow.bankizywnosci.pl

https://forms.gle/ATjgoD2VAPqhyHUm8
https://forms.gle/ATjgoD2VAPqhyHUm8
https://forms.gle/ATjgoD2VAPqhyHUm8
http://www.krakow.bankizywnosci.pl
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Biznes Kraków POP

Biznes i Nauka w Krakowie

Redakcja:
Zespół Centrum Wspierania Inwestorów
i Innowacyjnej Gospodarki

Kontakt:
Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji
pi.umk@um.krakow.pl

Digital Dragons 2024

W tym roku ponad 2600 gości mogło wziąć 
udział w specjalistycznych wykładach wygło-
szonych przez niemal 200 prelegentów.                     
W konferencji uczestniczyły czołowe zagranicz-
ne firmy game developerskie i technologiczne: 
Activision (główny sponsor konferencji), Larian 
Studios, Intel czy Dell. Nie zabrakło także 
największych graczy na rodzimym rynku, m.in. 
Techland i 11 bit studios.

Tegoroczna edycja konferencji to także rekor-
dowo bogaty program – 195 panelistów 
przygotowało łącznie aż 132 punkty programu. 

Po raz pierwszy w historii imprezy zaplanowano 
ją na aż trzy dni, a uczestników zaproszono nie 
tylko do udostępnionego dzięki uprzejmości 
miasta Kraków Centrum Kongresowego ICE, ale 
także do pobliskiego hotelu Park Inn by Radis-
son, w którym przygotowano specjalne, warsz-
tatowe ścieżki programu.
 
Podczas gali „Digital Dragons” nagrodę dla 
najlepszej zagranicznej gry (Best Foreign Game), 
przedstawicielom Larian Studios, autorom 
Baldur’s Gate 3, wręczył Zastępca Prezydenta 
Miasta Krakowa Stanisław Mazur.
 
https://digitaldragons.pl/

Kraków po raz kolejny był Miastem Gospodarzem konferencji „Digital Dragons”, która odbyła się                 
w dniach 19-21 maja 2024 roku i jest jednym z największych wydarzeń B2B dla branży gier wideo     
w Europie. 

Call from the PAST

https://digitaldragons.pl
https://pl-pl.facebook.com/BiznesiNaukawKrakowie/
https://dlabiznesu.krakow.pl/start/211278,artykul,economic_profile.html
https://www.krakow.pl/
https://www.bip.krakow.pl/?mmi=479



